

# Kölsvinet

Vikingetidende  
for  
Augustenborg Skibslag

---



---

Øpl. 100

30/3 73

# RED:

Så kommer vi atter med noget, dog ikke de store nyheder, men at der overhovedet kommer noget i disse strejketider er jo sjældent.

I næste nummer skulle der foreligge alt om indvielsesfesten og endelig besked om New York og England.

Fra og med dette nummer vil en række mennesker der har hjulpet eller støttet os modtage KØLSVINET. For at lette forskellige har alle medlemmer fået et nummer efter den orden man står på adr. listen.

PS: Hvor bliver jeres indlæg af?????????????

prm



# BESTYRELSES MØDE 12-3

Kort referat efter protokollen:

1. Det ser ud til at Englandsturen på grund af mangel på penge, har rykket for besked.
2. Ang. New York ser det bedre ud, se Per Christensen's brev.
3. Dau får årlig leje på kr 300,-.
4. Norges TV rykket ang. pinsen, da vi intet endeligt har hørt.
5. Ang. Nausten: Resten af gulvet belægges med sveller, WC-skure bygges, hækken klippes, jollen repareres osv.
6. Skibslaget har nu fået en postgirokonto med nummer

## 22 47 92

og adr: Storegade 25, 6440 Augustenborg.

7. Med dette nummer vedlægges et indbetalingskort til kontingent, HUSK at der skal betales inden den 1.MAJ, og af hensyn til regnskabet, så brug postgironummeret.

prm

— Hvad er det, som er langt, tyndt, har skind på og har været i en masse huller?  
— En orm, naturligvis.\*  
— Jeg tror, at han vil komme til at elske mig vanvittigt efter brylluppet! Han har altid været så glad for gifte kvinder!

Bilen standsede ved siden af en anden, som holdt stille på den lille skovvej. Færen stak hovedet ud og spurgte:  
— Benzinstop?  
— Nej, led svaret. Det er ikke nødvendigt med hende her!.\*  
Forskellen mellem ægemænd og elsker er som nat og dag!

# TURISTFORENINGEN FOR SØNDERBORG OG OMEGN

27.2.1973

Kære Carl Otto,

Hermed som lovet et par linjer om de aktiviteter vi har talt løst og fast om i den senere tid.

presse-  
møde  
3.maj

Den første skulle være torsdag den 3.maj.

Da samles 50 pressefolk fra hele Europa i Sønderborg Lufthavn. Jeg har set deltagerlisten, som repræsenterer de største og mest betydningsfulde aviser, magasiner samt TV og radiostationer.

Når de "tekniske" spørgsmål er overstået, skal der "slappes af", hvilket jeg har foreslået bl.a. kunne gøres ved at præsentere "Sebbe Als" på stranden nedenfor lufthavnen. Dette skulle ske ca. kl.17 - 17.30. Forhåbentlig vil det blive muligt at lade de journalister som har lyst, tage et tag ved årerne på en kort vending ud på fjorden. Det hele skulle efter beregningerne ikke tage mere end ca.40 - 50 minutter. Derefter er der spidstegt vildsvin i Ingolf Nielsen lade for de implicerede - også vikingerne.

Naust-  
aften hver  
fredag fra  
29.-6. -  
10.-8.

Næste programpunkt er vor Kondi-ferie, der er en forøgelse af vort oplag fra ifjor. Hver mandag fra den 25.juni og med sidste dato den 6.august sender vi 15 turister ud på en konditur til fods, på cykel, med hestevogn og fiskekutter. Denne sidste sejlads skal foregå hver fredag, og ender i Augustenborg hen under eftermiddagen, således at vi i Nausten kan arrangere en vikingemodtagelse, og såfremt skibet er hjemme måske en kort Sebbe Alstur. I Nausten forestiller jeg mig, at vi serverer ægte spidstegt aftensmad med muligheder for at købe drikkevarer her til. Når denne komsammen ikke kan bære længere, returneres holdet med bil til Sønderborg. Hele oplægget skal efter forsøgsturens ifjor strammes op, og jeres andel skulle være spidstegningen og "underholdnings-afdelingen" - selvfølgelig mod et honorar til skibslaget. Håber, at vi kan tale nærmere detaljer om dette arrangement.

New York  
9.- 10.  
oktober 73

Som då sikkert erindrer fra Harvey Stahls besøg den 17.ds., er det den 10.oktober vikingeudstillingen på Metropalåtan Museum åbner. Harvey Stahl accepterede betingelsen af tre mands tilstedeværelse ved på- og aflæsning af "Sebbe Als" fra det skib, som transporterer Sebbe til New York, som jeg opfattede, ville blive sponsored af museet. I week-enden 6.7.oktober afvikles en "Denmark Friendship Week" i Stamford, Connecticut udenfor New York, med en kapsejlads på Long Island Sound. Herfra foreslog Stahl en sejlads op til New York den 9.oktober, med landing ved Maritime Museum, hvor Sebbe skulle ligge i sit rette element under vikingeudstillingen, formentlig ikke under en måned. Maritime Museum ligger for enden af Wall Street på Manhattan. Såvel kulturministeriet, Danmarks Turistråd og den danske turistchef i N.Y., Axel Dessau er involveret, DT har meldt sig som særdeles interesseret, selv om alle erkender, at der er mange detaljer, som skal klares. Foreløbig afventer vi vel ny lyd fra Stahl, og indtil da, er det vel klogt overhovedet ikke at sige noget som helst til pressen.

Med hilsen

J.P. Medved, Det er vedt at tage "Sebbe" fra New York til Sønderborg.

Uddrag af brev fra Carl Otto til Edith

Skagerak, mandag d. 17. juli.

Kl. 1415 kurs 045 vind N styrke 2 bølgehøjde 25 cm. sejlede kurs N.Ø. Vi har sejlet sat til styrbord, det er drønvarmt, alle ligger ned og nyder solen, efter sejlede kurs ender vi i Sverige, men vi håber på senere kursændring, så vi kan komme lidt mod vest, men på den anden side, så går der en kraftig nordgående strøm langs Sveriges kyst, der kan hjælpe os frem. Orlogskutteren Samsø er sejlet sin vej, den skulle ud og lægge bøjer ud til en kapsejllads.

Kl. 1500 vi er tværs for Skagens fyrskib og som sådan ude i Skagerak. Vi har sejlet i 4 timer og har vel sejlet ca. 5 sømil, så der er lang vej endnu. Vi nyder det og specielt jeg slapper af. Kl. er nu 1700. Vi har stadig ikke set noget til Samsø men har over radio fået at vide, at der skal ydes hjælp til en nødstedt fiskeskutter i Vesterhavet. Vi skulle bare sejle videre. For en time siden blev vi omringet af 4 store tyske motortorpedobåde, de sejlede rundt om os og saluterede. Det var meget spændende. Vi er nu så langt ude, at vi ikke kan se land, vinden er gået lidt over i vest, men farten er kun 2 knob. Vi har hørt om vores sejllads 2 gange i program 1. Vi har lige fået en kop kaffe. Stemningen er god. Peter har mistet forbindelsen over radio med Samsø, han er radio-mand - vi sejler bare videre med kurs 010. Vi blev meget fint behandlet i Skagen af alle mennesker. Sejlet blev hejst lige udenfor havnen og vi har ikke taget et åretag hele dagen. Jeg bestiller ikke et klap, der er altid nogen, der gerne vil sidde ved roret, varmen gør folk pirrelige, så jeg har et par gange måttet mægle mellem Finn og Cowboy.

Kl. 2150 kurs 000 vinden vest næsten vindstille, tværs for CP blink Måseskær, alle gik til køjs ved solnedgang undtagen vagthold, lanterner var tændt. Kom ind i en svensk fiskerflåde, vagtholdet måtte ro for at slippe fri af skibene og deres garn.

Kl. 0008 igen radiokontakt med Samsø. Vores position fandt vi ved en pejling  $10^{\circ} 50' \text{ } 58''$  08 N ca. 15 sm. fra den svenske kyst. kl. 0035 stødte Samsø til os.

Tirsdag d. 18. juli kl. 0600 er lige vågnet efter  $3\frac{1}{2}$  times god søvn. (I logbogen står: Calle Skimmel snorkede). Vi er i øjeblikket halvvejs over Skagerak, ikke land på nogen sider vinden vest 1-2, er blevet vasket og har børstet tænder. Jeg har vagt sammen med Cowboy, Henning og Steen - alle andre sover - det er vel 16-17<sup>0</sup> varmt, vi gør en jævn fart ca. 2-3 knob.

Kl. 1040 vi er blevet godt snydt, det er vindstille, sejlet kom ned, begyndte at ro med 6 mands hold á 1 time. kl. 1340 vi har nu roet i 3 timer og er kommet 8 sm. frem og har ca. 29 sm. tilbage til Ferder fyr, det er drønende varmt ca. 30<sup>0</sup>, men humøret er højt, vi har besluttet, at vi ikke vil slæbes. Har fra Samsø over Skagens radio ringet Oslo op og forklaret situationen.

Kl. 1800 hurra, vi har vind igen fra vest styrke 2-3 gør mellem 3-4 knob, så nu nærmer Ferder fyr sig. I eftermiddags havde vi 6 mand fra Samsø om bord, de ville prøve at ro, det var rigtige søfolk, store og stærke, men Morten, der sad ved tagåren fik dem inden en time kørt ned, så de var slet ikke så kroppede mere. Øllet er nu sluppet op, og vandet for varmt til at drikke.

Kl. 2000 Ferder fyr i sigte. Sebbe har 3 års fødselsdag i morgen d. 19. juli, det skal fejres med maner. Jeg må slutte, for Samsø tager post med til Skagen i nat, for Sebbe og Samsø skal skilles, da Samsø ikke må gå længere end til norsk territorialfarvand.

Alt går prima, ingen problemer af nogen art, det skulle lige være en evig tørst. Hils alle.

---

### Forårsklargøring.

Nu er foråret godt på vej og snart skal "Sebbe" igen rulle på bølgen efter havgudernes luner. Siden midten af marts er der blevet arbejdet ovre ved nausten, jord er blevet flyttet, skibet er blevet klargjort og toiletter er blevet opsat, så nu står søsætningen for døren, datoen er fastsat til lørdag d. 7., så husk at møde op!

I løbet af april og maj skulle vi gerne nå at få nausten færdig da juni måned gerne skulle stå til disposition til festforberedelser. Jørgen Sandholdt skal bruge 6 mand til lægning af det sidste lag tagpap, som skal på så snart det bliver varmt nok til at banke det første lag på plads da det har slået sig en del i vinter.

Angående gulvet i nausten er der blevet bestilt sveller så vi skal have gravet resten af gulvet ud og fyldt sand på så der er klar til lægning så snart svellerne kommer.

SW

# BOGE

## Støddæmpere

BOGE TS - støddæmpere  
fra Europas største stød-  
dæmperfabrik.

Vi hører ikke alene til de  
bedste - vi giver også  
garanti på det med

40.000 km

eller 2 år

BOGE TS - stødsikker  
garanti!

